STATUTI & AKT THEMLIMI
I SHOQERISE ME PiERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
"E.A.L.CONCEPT HOLDING" SH.P.K
Neni 1
Emértimi i shoqérisé

Sot mé daté 23/09/2024 krijohet shoqgéria me pérgjegjési té kufizuar e quajtur E.A.L.CONCEPT
HOLDING shpk nga ortaket Everest Troka shqiptar i datélindjes 07.12.1988 me mjet
identifikimi 181207065D Enver Ahmetxhekaj Belg me mjet idnetifikimi GA9753642 me
pérgjegjési t& ploté e juridike pér t€ vepruar. Shoqéria &shté person juridik dhe ushtron
veprimtariné né baze t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008" Pér tregtarét dhe shogerité tregtare".

Neni 2

Selia e shoqerise

Selia e shoqéris¢ "E.A.L.CONCEPT HOLDING" shpk &shté Tirane Tirane Tirane, Njesia
Bashkiake nr.5, Rruga Vaso Pasha, Nr.325. Shoqéria mund t& ushtrojé aktivitetin e saj né t&
gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu dhe jashté saj. Shoqéria sipas parashikimeve té
kétij statuti dhe legjislacioni né fuqi, mund t& hapé si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj, gendra
dhe pérfaqési apo filile dege dhe shogeri te tjera.

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarisé

Shogqgéria do t€ ushtroje aktivitetin tregtar do t€ jet€ subjekt i té drejtes me njé afat t& pacaktuar.
Ky afat mund t& ndryshohet njé ose mé& shumé heré, me vendim t& ortakut t& shogerisé.

Neni 4
Objekti

Objekti i shogéris€ do t& jeté si vijon: Ndértime civile, energjitike, industriale,
turistike,Bujqesore etj, shumekateshe dhe kompletimi me instalimet e nevojshme per to. Ndertim
i rrugeve dhe mirembajtje e tyre. Ndertim i veprave te artit ( ura, tunele ). Punime
dheu,sistemime, tarracime etj. Punime karpentierie. Prodhime dhe perpunime materiale inerte et].
Rikonstruksione ndertesash dhe restaurim te ¢do lloji monumenti. Mirembajtje ¢ gendrave
historike muzeale, parqeve etj. Sherbime pastrimi.Mirembajtje dhe zhvillim dekori per
qytetet.Instalime elektrike, hidraulike, telefonie, fibra optike, interneti etj. Studime urbanistike.




Projektim ndertimesh civile, industriale, turistike, ekonomike, bujqesore
shumekateshe.Projektime urbane. Sherbime supervizimi ne ¢do kategori ndertimesh. Kolaudim
te ¢do lloji kategorie ndertimi. Ndertim i gendrave tregetare. Import-eksport dhe tregetimme
shumice e pakice te produkteve ushgimore te gatshme dhe gjysem te gatshme. Import-eksport i
pijeve alkoolike dhe jo alkoolike si dhe pijeve energjike te te gjitha llojeve.Import-eksport i
produkteve ushqimore te te gjitha llojeve, detergjente, produkte industriale etj. Import-eksport te
te gjitha llojeve te veshjeve, produkte kozmetike te ¢do lloj marke. Import - eksport, tregetim me
shumice e pakice I pajisjeve industriale, elekrtike, elektrike, telefonike,elektroshtepiake,
artikujve te mobilerise etj. Import — eksport dhe tregetim me shumice e pakice i materialeve te
ndertimit, brende dhe jashte vendit per llogari te shogeris apo te treteve.Import - eksport e
tregetim i makinerive e pajisjeve, mjeteve motorike, autovetura, kamione, mjete bujgesore e
pjese kembimi te tyre. Import - eksport ne fushen e teknologjise, industrine tekstile dhe minerale.
Prodhimi dhe perpunimi i materialeve qe perdoren ne ndertim dhe prodhim dhe perpunim i
mineraleve. Transport kombetar dhe nderkombetar ne rruge detar, tokesore dhe ajrore. Import -
eksport te barnave mjekesore. Import - eksport hidrokarbure. Blerje, shitje, dhenie me gira e
pasurive te luajtshme e te paluajtshme. Gjithashtu per te realizuar objektin e gellimit te saj,
shogeria mund te ndermarre dhe zhvilloje ¢do lloj aktiviteti me gellim ndertimi, tregetar,
financiar, geradhenes apo dorezanes qe i vlereson te dobishme apo te nevojshme per arritjen e
gellimeve te veprimtarise se saj. Sherbime kontabiliteti. Sherbime juridike. Sherbime per
menaxhim biznesi. Sherbime bujqesore, kanalizime, pyllezim dhe mirembajtje, sera bujgesore,
ullishte, fidanishte, kullota.Ndertim i fermave bujqgesore dhe blektorale. Industria e turizmit,
fshate turistike, bare, restorante, hotele, resorte.Industria e perpunimit te drurit, mobileri.
Industria e modes,design, marka veshjesh. Cdo lloj sherbimi tjeter papermendur.

NENI 5
Kapitali i regjistruar

Vlera e kapitalit t€ kontribuar dhe i regjistruar n& shogéri éshte 800000 leke (teteqind mije),
numri i kuotave eshte 2(dy)i zoteruar 50% nga ortaku Everest Troka me ID 181207065D me nje
vlere 400000(katerqind mije)l kuote dhe 50% nga ortaku Enver Ahmetxhekaj me nje vlere
400000 (katergind mije) 1 kuote

Kapitali i shogéris€ mund t& rritet apo t& zvogelohet me vendim t& Asamblese sé pérgjithshme té
shogérisé.




Neni 6
Ményrat e fitimit dhe kalimit té kuotave

Kuotat e kapitalit t& shoqérise "E.A.LCONCEPT HOLDING "shpk e té drejtat gé rrjedhin prej
tyre mund t& fitohen apo kalohen népé&rmjet: kontributit nékapitalin e shoqérisé;

shitblerjes,

trashégimisé;

dhurimit

¢do ményré€ tjetér té€ parashikuar me ligj

NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Kalimin e kuotave, vecanérisht miratohen n€ mbledhjen e asamblese t& shogérisé ku t& drejtén e
parablerjes e kané ortakét e shoqérisé

Neni 7
Asambleja e Pérgjithéshme e shoqérisé
Té drejtat dhe detyrimet
1. Asambleja e pérgjithéshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér
shogéring pér ¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisg;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesvedhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar,
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat "c"
dhe "¢" t& késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit t&€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisg,

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€ s€ veprimtarisg;

€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;



f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé,

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

i) ¢&shtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

2. Asambleja e pérgjithéshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat "e" dhe "&"
t€ pikes 1 t& kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve pérkatés

3. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shoqéria
nuk mund ti kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t€ drejta n& mirébesim, pérveg
rastit kur shoqéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo né bazé té rrethanave
t€ qarta nuk mund t€ mos kishte pasur dijeni pér té.

Neni 8
Mbledhja e asamblesé sé pérgjithshme

1. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ky ligj, nga ligje té tjera ose
nga dispozitat e statutit dhe sa heré &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé.
Mbledhja e zakonshme e asamblesé s¢ pérgjithéshme thirret t& paktén njé heré né vit.

2. Asambleja e pérgjithéshme thirret nga administratorét apo ortakét e pércaktuar sipas nenit 84
té kétij ligji.
3. Asambleja ¢ pérgjithéshme thirret nése, sipas bilancit vjetor apo raporteve t&€ ndérmjetme

financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e
kérkueshme brenda 3 muajve n& vazhdim.

4. Asambleja e pérgjithéshme thirret kur shogéria propozon té shes€ apo té disponojé né ményré
tjetér aktive, té€ cilat kané njé& vleré mé t€ larté se 5 pér qind t& aseteve t&€ shoqérisé, qé rezulton né
pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

5. Asambleja e pérgjithéshme thirret kur shoqéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té saj,
propozon t€ blejé nga njé ortak pasuri, g€ kan& vleré mé té larté se 5 pér qind té aseteve té
shogérisé, qé rezulton n& pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara.

6. NE& rastet e parashikuara né pikat 3 e 5 t& kétij neni, asamblesé sé pérgjithéshme i paraqitet njé
raport nga njé ekspert kontabél i autorizuar, i pavarur.

7. Dispozitat e pikés 6 t& kétij neni nuk zbatohen nése blerjet, sipas pikave 4 e 5 té& kétij neni,
kryhen né bursé ose jan& pjesé e veprimeve té pérditshme té shogérisé dhe béhen né kushte



normale tregu. Gjithashtu, kéto dispozita nuk zbatohen né rastin kur shoqéria zotérohet nga njé
ortak i vetém/asambleja e ortakeve.

8. NE& rastet e parashikuara né pikat 3 deri né 5 t& kétij neni, asambleja e pérgjithéshme mund t&
miratojé njé rezolut€¢ késhilluese, duke miratuar apo béré vérejtie pér veprimtaringé e
administratoréve.

Neni 9
Ményra e thirrjes

1. Asambleja e pérgjithéshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése parashikohet
nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh
elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t&
gjithé ortakéve, jo mé& voné se 7 dité pérpara datés s¢ parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

2. Kur asambleja e pérgjithéshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund té marré
vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 10
Kérkesa nga ortakét e pakicés

1. Ortakét, t& cilét pérfagésojnété paktén 5 pér qgind té totalit t& votave né asamblené e
pérgjithéshme t& shoqérisé, apo njé pjesé mé t& vogél t& parashikuar né statut, mund t'i drejtojné
administratoréve njé kérkesé me shkrim, pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur asamblené e
pérgjithéshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve t& posagme né rendin e dités. Kérkesa duhet té
pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér t& cilat asambleja duhet t& marré njé vendim, Nése
kérkesa refuzohet, kéta ortaké kang t& drejté ta thérrasin asamblené dhe t& caktojné ¢éshtjet e
rendit t€ dités, n€ pérputhje me pikén 1 t& nenit 83 t& kétij ligji.

2. Nése, né kundérshtim me pikén 1 t&€ kétij neni, asambleja e pérgjithéshme nuk thirret, ose
¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités, secili prej ortakéve, qé kané béré
kérkesén, ka t& drejté:

a) t€ ngrejé padi né€ gjykaté, pér t€ deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nése
administratorét nuk pérmbushin kérkesat e ortakéve brenda 15 ditéve;

b) t'i kérkojé shoqérisé bletjen e kuotave, t& zotéruara prej tyre.

3. N& rastet kur rendi i dité€s ndryshohet, sipas parashikimeve t& pikave | e 2 té& kétij neni dhe
thirrja i &hté njoftuar ortakéve, administratorét njoftojné pérséri rendin e dités, t& ndryshuar, né
pérputhje me parashikimet e pikés 1 t& nenit 83 kétij ligji.




4. Pérfag€suesi i autorizuar €shté i detyruar t& deklarojé ¢do fakt apo rrethané, té tillé g, sipas
gjykimit t€ ortakut t& pérfagésuar, rrezikon t€ ndikojé né€ vendimmarrjen e pérfagé€suesit pér
interesa té€ tjeré t€ ndryshém nga ata té ortakut t& pérfagqésuar

Neni 11
Pérfaqésimi né asamble

1. Ortaku mund t& pérfaqésohet né asamblené e pérgjithéshme, né bazé té njé autorizimi nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

2. Administratorét e shoqgéris€ nuk mund t€ veprojné si pérfagésues t& ortakéve né asamblené e
pérgjithéshme.

3. Autorizimi mund t& jepet vetém pér njé mbledhje t&€ asamblesé s& pérgjithéshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té nj&jtin rend dite.

Neni 12
Kuorumi

1. Né rastin e marrjes s& vendimeve, q&é kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithéshme mund t&€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté
vote, g€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind t€ kuotave. NE rastin kur asambleja e pérgjithshme
duhet t& vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné& shumicé t&€ kualifikuar, sipas nenit 87 t& ké&tij ligji,
ajo mund t€ marr€ vendime t&€ vlefshme vetém n€ se ortakét qé zotérojn€ mé shumé se gjysmén e
numrit total t& votave jan€ t€ pranishém personalisht, votojn€ me shkresg, apo mjete elektronike,
sipas parashikimeve t€ pikés 3 t€ nenit 88 t& kétij ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithéshme nuk mund t€ mblidhet pér shkak t& mungesés s€ kuorumit t&
pérmendur né pikén 1 t& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me té
njé€jtin rend dite.

Neni 13
Marrja e vendimeve

I. Me pérjashtim t€ rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té lart€, asambleja e
pérgjithéshme vendos me tri t€ katértat e votave t€ ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet né
pikén | t&€ nenit 86 t& kétij ligji, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.




2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet etjera
t€ renditura né& nenin 81 t& kétij ligji, asambleja e pérgjithéshme vendos me shumicén e votave té
ortaké&ve pjesémarrés.

3. Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe n& kété ligj, vlefshméria e vendimeve, qé
pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet gé kufizojné té drejtat e tyre, té
parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut pérkatés.

Neni 14
E drejta e votés

1. Me pérjashtim té& rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ¢do kuoté jep té drejtén e njé
vote.

2. Statuti mund téparashikojé pér ortakét, q&€ nuk jané t& pranishém, mundésiné e pjesémarrjes né
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete t€ ndryshme komunikimi, pé&rfshiré mjetet
elektronike, me kusht g€ t& garantohet identifikimi i ortakéve.

3. Mjetet elektronike pérfshijné, por pa u kufizuar né to:
a) transmetimin e mbledhjes s& asamblesésé pérgjithéshme né kohé reale;

b) komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve té shprehen pér mbledhjen
e asamblesé s& pérgjithéshme nga njé vendndodhje tjetér,

¢) mekanizma, q€ mundé&sojné procesin e votimit, pérpara apo gjat€ mbajtjes s&¢ mbledhjes sé
asamblesé se pérgjithéshme, pa qené nevoja t&€ caktohet njé pérfaqésues i autorizuar, pér t&€ marré
pjesé fizikisht né mbledhje.

4. Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'v mundésuar ortakéve t&€ marrin pjesé né mbledhjen e
asamblesé s€ pérgjithéshme, béhet me kushtin g€ t& merren masat teknike té nevojshme pér té
garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve elektronike, deri né até masé gé
ky pérdorim t€ jeté proporcional me arritjen e kétyre géllimeve.

5. Ortakét kané té€ drejtén, q€ u njihet nga ky ligj apo statuti, pér t& marré unanimisht ¢do vendim,
me kusht q&€ kjo marréveshje t& béhet me shkrim.

Neni 15
Pérjashtimi nga e drejta e votés

1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithéshme merr vendim
pér:




a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij:
¢) ngritjen e nj€ padie ndaj tij nga shogéria;

¢) dhénien osejo té pérfitimeve té reja.

2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfaqésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né té
njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson

Neni 16
Procesverbalet e mbledhjes sé asamblesé

l. Té gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithéshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve t&€ mbledhjeve té asamblesé
sé pérgjithéshme.

2. Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin embledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e

t€ mbajtésit t€ procesverbalit, rezultatet e votimit.

3. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& asamblesé sé
pérgjithéshme.

4. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

5. Nése shoqéria ka publikuar njé faqe né internet, administratorét, jo mé voné se 15 dité nga
data e mbledhjes, jang t& detyruar t&€ publikojn& kopje t& procesverbalit t& mbledhjes s&
asamblesé s€ pérgjithshme né kété fage.

Neni 17
Drejtimi dhe administrimit

Shogéria tregtare "E.A.L.CONCEPT HOLDING" shpk do t& drejtohet nga njé administrator
q€ emérohet me vendim te Asamblesé t&€ Shoqérisé. Administratori i shogérisé pér periudhén 5
vjegare duke filluar nga data e sotme do t& jeté& Everest Troka shqiptar i datélindjes 07.12.1988
me mjet identifikimi 181207065D. Administratori ka té drejé e t& detyrohet té :

e Kryej t& gjitha veprimet e administrimit t&€ veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke
zbatuar politika tregtare t& vendosur nga asamblea e pérgjithéshme e shogérisé.
e Pérfaqésojé shoqeéring tregtare




e Kujdeset per mbajtjen sakté e té regullt t¢ dokumentave dhe té librave kontabgl té
shoqérisé

e Pérgatit dhe nénshkruan bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe
sébashku me propozimet propoz pér shpérndarjen e fitimeve. T paraget kéto pérpara
asamblesé sé pérgjithéshme t& shoqérisé pér miratim.

e Krijon njé sistem paralajmérimi né kohen e duhur pér rrethanat q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé.

e Kryen regjistrimet dhe dérgon t& dhenat e detyrueshme si¢ parashikohen ng ligjin pér
Qendrén Kombétare té Biznesit

e Raporton para asamblesé t& pérgjithéshme e shoqérisé né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t&€ posagme me réndési te vegantd pér
veprimtaring e shoqerisé tregtare,

e Administratori do t& shpérblehet sipas pércaktimit t& asamblesé sé pérgjithshme té
shoqgrisé né pérputhje me dispozitat ligjore te ligjit nr 9901 date 14.04.2008.

Neni 18
Kontrolli i brendshem

Shogéria tregtare organizon kontrollin e brendshém me njé ekspert kontabél t& regjistruar, i cili
€shté pérgjegjés pérpara shoqérisé pér démet q& mund t& shkaktojé nga moskryerja né regull e
detyrés sé tij

Neni 19
Bilancet dhe te ardhurat

Veprimet ekonomike e financiare te shoqérisé do t& mbyllen me 31 Dhjetor te ¢do viti, perveg
rasteve e urdhérave t&€ veganta t€ ortakéve t& shoqérisé.

Né fund t€ ¢do periudhe ushtrimore nxiret bilanci kontabél dhe rezultati ekonomik humbje/fitim.
Bilanci kontabé&l miratohet brenda datés 31 Mars t& vitit pasardhés dhe pas pagimit t& detyrimeve
fiskale pjesa qé mbetet i jepet pér pérdorim asamblesé s& pérgjithéshme te shoqérisé.

Neni 20
Shpérbérja e shogérisé

Shpérbérja e shoqérisé mund t& vijé né gdo kohé dhe ¢fardo shkaku. N& rast shkrirje para afatit t&
shogérisé, Asambleja e pérgjithéshme e shoqérisé vendos mbi ményrat e likujdimit dhe cakton
njé ose mé shumé likujdator duke i pércaktuar dhe detyrat. Ne rastin e likujdimit emértimi i
shoqérisé do té shogerohet nga shénimi "shoqéri né likujdim"



Administratorét regjistrojné prishjen e shoqérisé prané Qendrés Kombetare t& Biznesit né
perputhje me nenin 43 te ligjit nr 9723 date 03.05.2007 "Pér Qendrén Kombétare t& Rregjistrimit

n

Neni 21
Dispozitat perfundimtare

Pér sa nuk &shté shprehur plotésisht n& kété statut do i referohet plotésimeve nga asambleja e
pérgjithéshme e shoqgérisé.

Shogeria "E.A.L.CONCEPT HOLDING" shpk do t& jeté subjekt i t& drejtés shqiptare dhe do
ushtroj€ aktivitetin e saj né perputhje me normat e legjislacionit shqiptar né pérgjithési, normat e
kétij statuti dhe te aktit themelues bashkangjitur.

Ky statut nénshkruhet nga ortaku i shogerisé né datén 23/09/2024
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